Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram 
conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi aprovou e ele sanciona 
e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Adicional 
Especial no valor de R$ 154.980,00 (cento e cinquenta e quatro mil, 
novecentos e oitenta reais), destinado as despesas com o combate a 
pandemia de COVID-19 (Coronavirus) no Município e que obedecerá a 
seguinte classificação orçamentária:

Programa: 0006 – Manutenção dos Serviços de Assistência Médica

Objetivo: Combater a pandemia de COVID-19 (Coronavirus)

[...]

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – P. 
Jurídica...................................................R$ 70.000,00

Fonte de Recursos: 0.02.15.300.031

Art. 2º. Para cobertura do crédito de que trata o art. 
1º, serão utilizados recursos repassados pelo Governo 
Federal no valor de R$ 51.660,00 (cinquenta e um mil, 
seiscentos e sessenta reais) e pelo Governo Estadual no 
valor  R$ 103.320,00 (cento e três mil, trezentos e vinte 
reais), perfazendo o total de R$ 154.980,00 (cento e 
cinquenta e quatro mil, novecentos e oitenta reais)

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura do Município de Tanabi,

Em 06 de abril de 2020.

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA

Prefeito do Município

Registrado e Publicado na

Secretaria, data supra.

Alvanir S. Ventura

[...]

providências.

NORAIR CASSIANO DE SILVEIRA, Prefeito do 
Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto no Orçamento Municipal um Crédito 
Adicional Especial no valor de R$ 154.980,00 (cento 
e cinquenta e quatro mil, novecentos e oitenta reais), 
destinado as despesas com o combate a pandemia de 
COVID-19 (Coronavirus) no Município e que obedecerá a 
seguinte classificação orçamentária:
02 – Executivo

05.00 – Setor de Saúde

10.305.0006.2068.0000 – Desenvolvimento de Ações de vigilância

[...]

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – P. 
Jurídica............................................R$ 70.000,00

Fonte de Recursos: 0.02.15.300.031

Art. 2º. Para cobertura do crédito de que trata o art. 
1º, serão utilizados recursos repassados pelo Governo 
Federal no valor de R$ 51.660,00 (cinquenta e um mil, 
seiscentos e sessenta reais) e pelo Governo Estadual no 
valor  R$ 103.320,00 (cento e três mil, trezentos e vinte 
reais), perfazendo o total de R$ 154.980,00 (cento e 
cinquenta e quatro mil, novecentos e oitenta reais)

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 4º. Ficam revogadas todas as disposições em 
contrários.

Prefeitura do Município de Tanabi,

Em 06 de abril de 2020.

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA

Prefeito do Município